

ZPRAVODAJ OBCE

Sloup v Čechách

3/2009



Listopad



Vydává:

Obec Sloup v Čechách

Nákladem 300 výtisků

www.obecsloupvcechach.cz

email: ousloup@mybox.cz

Tel: 487753562, 487763678

Starosta úvodem

Vážení spoluobčané.

Blíží se konec roku a je čas zrekapitulovat další rok na úřadě. Co jsme zde udělali špatně, tak to už se jistě probralo v rámci diskuse v obci. Ale co si po roce říci, jestli se taky něco povedlo. Takže, na dalších stránkách zpravodaje Vás seznámíme, co se letos v obci událo a co se podařilo. Kromě toho, nás samozřejmě čeká ještě spousta práce. Máme připraven projekt na opravu dalšího mostku v obci. Podařilo se nám doplatit pozemky „U Kapličky“ a je podána žádost o územní souhlas na zasilťování lokality. Ve škole ve druhém patře postupně měníme byt školníka na učebny a zázemí školy. V září jsme se zhostili úlohy zajištění školení pro památkový ústav v sále národního domu. Dle reakcí se nám to podařilo na výbornou. V letošním roce jsme opravili již chátrající autobusovou zastávku. Podařilo se nám po několika letech dovést do cíle bezúplatný převod budovy moštárny do majetku obce. Bohužel, podmínkou bezúplatného převodu je zákaz jakéhokoliv podnikání a výdělků v této bezplatně převedené budově od státu, což mělo za následek ukončení činnosti moštárny v obci. I rybářům vznikl problém s tradičním prodejem vánočních kaprů, ale nabídli jsme jim v případě potřeby náhradní variantu. Ve Sloupu se v nejbližších letech připravuje rekonstrukce 2 mostů ve správě KSSLK. Při této opravě dojde k zásadnímu omezení průjezdu obcí. I toto řešíme, aby dopad pro obec byl co nejmenší. To jen něco málo z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva. Čeká nás ještě mnoho práce a věřím, že společně dosáhneme dalšího rozvoje naší obce.

Jaromír Studnička starosta obce



Další službu, kterou můžete využívat na obecním úřadu je CZECHPOINT.

Vedle ověřování podpisů i listin, tak nově nabízíme například výpis z rejstříku trestů, karty řidiče nebo výpis z katastru nemovitostí.

Tyto služby jsou pro Vás k dispozici v úředních dnech v kanceláři obecního úřadu. Mimo úřední dny po telefonické domluvě.



Provozní doba

Obecní úřad bude možno v době vánočních svátků navštívit ve dnech:

21.12.	8.00 – 12.00	13.00 – 17.00 hod.
22.12.	8.00 – 12.00	13.00 – 14.30 hod.
28.12.	8.00 – 12.00	13.00 – 17.00 hod.
29.12.	8.00 – 12.00	13.00 – 14.30 hod.

Dotace v letošním roce

V letních měsících se podařilo vyměnit v ZŠ a MŠ podlahové krytiny na chodbách, v jídelně i na schodišti. Součástí byla i oprava podkladních vrstev. I přes drobné omezení provozu mateřské školy se podařilo vše dokončit do zahájení školního roku. Při této opravě došlo i na nátěry stěn chodeb. Rád bych poděkoval všem, kteří se ve svém volném čase zapojili a pomohli vše zvládnout.



Z celkové ceny 186 000,-Kč jsme získali z Libereckého kraje příspěvek ve výši 110 000,-Kč.



V lesním divadle jsme se rozhodli pokračovat v budování dalších staveb, které jsou součástí této přírodní scény. Připravili jsme projekt pro výstavbu potřebného zázemí a zároveň zde vzniknou i dvě pokladny. Tyto stavby svým vzhledem a funkcí doplní areál lesního divadla.

Z celkové ceny 580 000,-Kč jsme získali z Libereckého kraje příspěvek ve výši 377 000,-Kč

Pro jednotku sboru dobrovolných hasičů naší obce jsme ve spolupráci s velitelem jednotky požádali o několik dotací z fondu požární ochrany Libereckého kraje. Úspěšní jsme byli v případě žádosti o nákup ochranných pomůcek. Zakoupili jsme nové zásahové obleky, helmy a masky.



Z celkové ceny 76 800,-Kč jsme získali z Libereckého kraje příspěvek ve výši 45 000,-



Koupaliště v letošním roce zakoupilo novou nafukovací atrakci. Jedná se opět o skákací trampolínu. Tentokrát ve tvaru velké pirátské lodi. První rok provozu byl úspěšný a atrakce se setkala se zájmem dětských návštěvníků areálu.

Z celkové ceny 285 000,-Kč jsme získali z Libereckého kraje příspěvek ve výši 200 000,-

V tomto roce jsme také prostřednictvím Městského úřadu v Novém Boru požádali o finanční prostředky na nákup technického vybavení pracoviště Czechpoint. Zakoupili jsme z těchto prostředků povinné vybavení pracoviště včetně multifunkčního kopírovacího zařízení Minolta. Toto zařízení budeme využívat i pro tvorbu propagačních materiálů na kulturní akce pořádané obcí.



Z celkové ceny 68 500,-Kč jsme získali ze státního rozpočtu příspěvek ve výši 58 259,-Kč.

Společně s ostatními obcemi Svazku obcí Novoborsko jsme požádali o finanční prostředky na ošetření stromů v naší obci. Jedná se především o ošetření stromů v parku, u školy a v ulici Lesní (za požární zbrojnicí) V těchto dnech probíhají práce.

Z celkové ceny 200 000,-Kč jsme získali z Libereckého kraje příspěvek ve výši 140 000,-Kč.



Další velkou akcí, která se týká školy, je její fasáda. V současné době probíhají dokončovací práce. Zateplením budovy by mělo dojít ke snížení nákladů na vytápění a budova získá zpět reprezentativní vzhled.



Z celkové ceny 1 780 000,-Kč jsme získali ze státního rozpočtu příspěvek ve výši 1 500 000,-Kč.

A nakonec samozřejmě jsme si nechali areál bývalého národního domu. Dnes „Komunitní centrum obce Sloup v Čechách“. Je to dlouhý název, ale podstata areálu je stále stejná od počátku záměru zastupitelů opravit tento areál, aby reprezentoval naši obec. O tomto areálu již bylo řečeno mnoho, ale protože stále kolují různé pověsti o využití, tak je zmíním na tomto místě opět.

Rekonstrukce obsáhne všechny tři objekty včetně ploch nádvoří, terasy a přístupových cest. Oprava zahrnuje opěrnou zeď u silnice, dojde k výsadbě nové zeleně místo již dosluhujících stromů.

Kompletní rekonstrukcí projdou všechny budovy.



Rekonstrukcí vznikne školící středisko, prostory obecního úřadu, knihovna, internet, klubovny pro místní spolky, skladovací prostory, technické zázemí pro zaměstnance obecního úřadu, společenský a sportovní sál. Tyto prostory budou využívány převážně obyvateli obce a budou sloužit pro setkávání a akce našich spolků. Po rekonstrukci bude záležet na Vás, jak se tyto prostory využijí a jestli náš záměr vybudovat v obci areál, který bude sloužit pro aktivní odpočinek bude úspěšný. Zároveň tímto obec získá prostor pro kontakt s občany a návštěvníky obce.

Z celkové předpokládané ceny rekonstrukce 82 024 364,-Kč jsme získali z evropských fondů a státního rozpočtu dotaci ve výši 75 872 536,-Kč.

V roce 2009 se podařilo do obecního rozpočtu naší obce zajistit z krajských, státních a evropských dotačních fondů částku 78 302 795,-Kč

Výstavba kanalizace

Svazek obcí kanalizace Sloup vám může s radostí oznámit, že ukončil první část etapy výstavby kanalizace v obcích Janov, Sloup v Čechách a Radvanec. Ukončil projektovou dokumentaci, získal stavební povolení a nakonec dne 4.11.2009 podal dle výzvy SFŽP žádost o dotaci.

Celkové náklady dle projektových cen činí cca 180 mil. Kč / včetně DPH /. Na základě vyplněných tabulek pro SFŽP by mohl svazek v případě úspěchu získat cca 118 mil. Kč.

Zbývá tedy ještě sehnat investice v hodnotě 34 mil. Kč / po odečtení vrácení DPH /.

V těchto dnech současně probíhá jednání se společností SVS, kdy nám byla přislíbena finanční výpomoc a to zatím částkou cca 22 mil. Kč na výtlak ze Sloupu do Nového Boru a dále finanční výpomoc formou bonusu, který je závislý na ekonomických výsledcích zařazení dle směrnic SVS a na počtu připojení jednotlivých EO.

Nyní tedy musí svazek vyčkat na výsledek žádosti a potom určí další postup pro realizaci tohoto projektu.

Jana Pejčinovičová – předsedkyně svazku

Stolní tenis

Na jaře letošního roku zahájil svoji činnost sportovní oddíl stolního tenisu. V létě se přihlásil do soutěže a na podzim již absolvovali tenisté první mistrovská utkání. Prozatím se drží ve skupině na velice pěkném prvním místě. V současné době má oddíl 18 členů. Z toho je 6 dětí, které vedení místním přeborníkem Václavem Hruškou začínají pronikat do tajů a krásy tohoto sportu. Za tuto činnost s mládeží mu patří veliký dík a obdiv. Trénink mládeže je každé pondělí od 17:00 hodin na sále kulturního domu.



www.stsloup.cz

Prodej pozemků pro rekreaci

V současné době pokračuje prodej pozemků p.č.1422/1 určených pro rekreaci. Jedná se o lesní pozemek u hřbitova. Obci se podařilo do dnešního dne prodat pozemky celkem za 1 833 390,-Kč. Několik pozemků z této lokality je ještě k prodeji.

PODĚKOVÁNÍ

Zastávka se opravdu povedla. Věřím, že všichni, včetně naší mládeže si ji budou vážit a ohlídat si ji.



Rád bych poděkoval těm, kteří se na opravě zastávky podíleli. Pracovali bez nároku na odměnu a většinou i dobrovolně.

Tesařské práce **LUKÁŠ DINDA**.

Pokrývačské práce **KAMIL EŠNER** a **MILAN NĚMEC**.

Zednické práce **FANDA KOUKLÍK**, **MIREK SPÁČIL**, **MARTIN PEJČINOVIČ** a **PAVEL LISSNER**.

Pokládku dlažby zajistila **BORSKÁ STAVEBNÍ s.r.o.**